



SEMDUR

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO URBANO



OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE (PISO INTERTRAVADO) EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE BARCARENA – PA.		
LOCAL: MUNICIPIO DE BARCARENA-PA	Data: Maio/2025	
PRAZO: 450 (QUATROCENTOS E CINQUENTA) DIAS	BDI = 27,50%	
BANCOS: SINAPI - 03/2026 - Pará, SBC - 04/2026 - Pará, SICRO3 - 01/2026 - Pará, SEDOP - 03/2026 - Pará		

Cronograma Físico e Financeiro																	
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS	390 DIAS	420 DIAS	450 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 4.771,98	100,00% 4.771,98														
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 395.524,55	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,60% 26.104,62	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,66% 26.341,94	6,82% 26.974,77
3	PAVIMENTO INTERTRAVADO EM VIAS PÚBLICAS	100,00% 8.889.205,51	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,66% 592.021,09	6,76% 600.910,29
4	PAVIMENTO INTERTRAVADO EM PASSEIOS	100,00% 810.105,56	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,66% 53.953,03	6,76% 54.763,14
5	GUIAS E SARJETAS	100,00% 1.381.963,60	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,66% 92.038,78	6,76% 93.420,74
Porcentagem			6,7%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,66%	6,76%
Custo			769.126,80	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.117,51	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.354,82	764.354,82	776.068,94
Porcentagem Acumulado			6,7%	13,36%	20,01%	26,67%	33,33%	39,98%	46,64%	53,3%	59,95%	66,61%	73,27%	79,93%	86,58%	93,24%	100,0%
Custo Acumulado			769.126,80	1.533.481,62	2.297.836,44	3.062.191,26	3.826.546,08	4.590.900,90	5.355.255,72	6.119.610,54	6.883.728,05	7.648.082,87	8.412.437,69	9.176.792,51	9.941.147,33	10.705.502,15	11.481.571,20

Eng.º Civil Evandison Alves dos Santos
Engenheiro Civil
CREA-PA nº 151.803.089-0
Portaria 0020/2025-SEMAT
SEMDUR- Secretaria Munic. De Infra e Desenv. Urbano.



A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o código verificador: 1666657 e código CRC: 13ZRDBPXC7L.

Documento assinado eletronicamente por **EVANDISON ALVES DOS SANTOS** em 28/05/2026, às 09:13.